consensu domini meliorationes suas aliis vendere, vel ius emphyteuticum transferre. Sed ne hac occasione accepta, domini minime concedant emphyteutas suos accipere...

Emphyteuta ius emphyteutiarum alienas sine consensu domini, iure suo castrum, nec in eum fententia requiritur: sed tamen ante realem traditionem non dicitur peritio alienatio...

maluerit: non contradicere, sed novum emphyteutum in possessionem suscipere, non per conductorem vel procuratorem, sed ipsos dominos per se...

Emphyteuta ius emphyteutiarum alienas sine consensu domini, iure suo castrum, nec in eum fententia requiritur: sed tamen ante realem traditionem non dicitur peritio alienatio...

D. JUSTINIANI SACRATISSIMI PRINCIPIS, PP. A. CODICIS REPETITÆ PRÆLECTIONIS, LIBER QUINTUS.

TIT. I. DE SPONSALIBUS, ET ARHIS SPONSALITIIS, ET PROXENETICIS.

Diffinitio sponsalibus de futuro, licet non est alii mber. Bald. 1. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. & CC. Annotarie.

Alii deponuntur 6 renunciare conditioni, & nubere alii non prohibentur.

Sponsa sponsam absentem tenetur per biennium expectare: quo elapso, alteri nubet impune. Bald.

2. Imp. CONSTANTINUS A. & CONSTANS C. ad Pacatianum P. 7 P.

Si ius qui puellam suis nuptiis pactus est, intra 8 biennium exequi nuptias in eadem provincia degens superferat, eiusque spatii sine decurio, in alterius potest conjugationem puella pervenire, nihil fraudis est...

3. Imp. GRATIANUS VALENTINIANUS & THEODOSIUS AAA. Eutropio P. P.

Arhis sponsalibus 10 nomine datus, si interea 11 sponsus, vel sponsa defecerit, quo data sunt, iudicium restituit, nisi causa 12, ut nuptie non celebrarentur, defuncta persona jam praebuit.

4. Imp. HONORIUS & THEODOSIUS AA. ad Marianum P. P.

1. Tractat de Sponsalibus ante Nuptias: ut quo procedant sponsalia, archarem datione et proxenetice. De Antenuptialibus quaedam dicenda sunt obiter ad quaedam etiam legum faciliorem intellectum.

13 pater pactum de filiae nuptiis inierit, & humana sorte consumptus ad vota non 14 poterit pervenire, id inter sponsam & sponsam firmum ratumque permaneat, quod si non cum defensione 16, ad quem minoris commoda pertinebant, doceretur filiam transactum.

Qui contraxit sponsalia, & ea non vult exequi: si est atatis legitima, arhas quas recepit, restituit duplicatas: si minor, solum quas recepit. Bald.

5. Imp. LEO & ANTHEMIUS AA. Erythrio P. P.

Mulier 19 iuris sui constituta 20 arrharum 21 sponsalium nomine usque 22 ad duplum 23 tenetur, id est 24, in id quod accepit, & aliud tantumdem, nec amplius 25 post completum vicissimum annuum, vel 26 post impetratum veniam atatis, atque in competentem iudicio comprobata, huiusmodi arhas suscipit.